10
7

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 09.04.2020

№ 717-ра
О проведении традиционного праздника
народа ханты «Вороний день»

в режиме онлайн
В целях сохранения, развития и популяризации культуры народа ханты, организации досуга населения в период эпидемиологического неблагополучия, связанного с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019):
1. Муниципальному автономному учреждению культуры «Культурный центр: библиотека-музей» (Т.А. Белохвостикова):
1.1.   Провести традиционный праздник народа ханты «Вороний день» (далее – праздник), в режиме онлайн, в рамках доведенной до учреждения субсидии на выполнение муниципального задания на 2020 год.
2. Определить:
2.1.  Дату и время проведения праздника: «16» апреля 2020 года с 12.00 часов до 14.00 часов.

2.2.  Место проведения праздника: официальная группа муниципального автономного учреждения культуры «Культурный центр: библиотека-музей» в социальной сети «Вконтакте».
2.3. Разместить информацию о проведении праздника в режиме онлайн, а также запись праздника на официальном сайте учреждения, страницах социальных сетей «Вконтакте», «Одноклассники», «Инстаграм».
3. Утвердить:
3.1.  Состав организационного комитета по подготовке и проведению

традиционного праздника народа ханты «Вороний день» в режиме онлайн (приложение № 1).
3.2.  План-задание по подготовке и проведению традиционного праздника народа ханты «Вороний день» в режиме онлайн (приложение № 2).
3.3.  Программу традиционного праздника народа ханты «Вороний день» в режиме онлайн (приложение № 3).
4. Отделу по внутренней политике, связям с общественными
организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) организовать:
4.1.  Анонсирование о проведении праздника в средствах массовой
информации со ссылкой на страницу официальной группы муниципального автономного учреждения культуры «Культурный центр: библиотека-музей» в социальной сети «Вконтакте».
4.2.  Информационное сопровождение, освещение праздника в средствах массовой информации.
5. Председателю Общественного совета города Пыть-Яха (В.А.
Воздвиженская) организовать информирование граждан о проведении праздника в режиме онлайн.
6. Отделу по информационным ресурсам (А.А.Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальная сфера).
Глава города Пыть-Яха

                           А.Н. Морозов
Приложение №1
к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

от 09.04.2020 № 717-ра
Состав организационного комитета по подготовке и проведению традиционного праздника народа ханты «Вороний день» в режиме онлайн
	 Золотых А.П.

	заместитель главы города,

председатель оргкомитета

	Члены организационного комитета

	Усова Е.А.

	начальник отдела по культуре и искусству администрации города

	Кулиш О.В.

	заведующий отделом по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике администрации города

	Белохвостикова Т.А.

	директор муниципального автономного учреждения культуры «Культурный

центр: библиотека-музей»

	Жавко З.Л.

	заместитель директора муниципального автономного учреждения культуры «Культурный центр: библиотека-музей», руководитель Пыть-Яхского городского отделения окружной общественной организации «Спасение Югры»

	Саметов А.В.

	председатель Марийской национально-культурной организации «Мари Ушем»

Приложение № 2

к распоряжению администрации города Пыть-Яха

от 09.04.2020 № 717-ра
План-задание по подготовке и проведению
традиционного праздника народа ханты «Вороний день» в режиме онлайн
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Мероприятия организационно-технического характера, направленные на создание благоприятных и комфортных условий

	1.1
	Подготовка материалов и оборудования для проведения праздника (записи, мастер-классов)
	до 16.04.2020

	Усова Е.А.
Белохвостикова Т.А.

Жавко З.Л.

	2
	Мероприятия, направленные на организацию участников праздника

	2.1
	Организация работы по направлению для дальнейшего принятия участия информации со ссылкой на страницу официальной группы муниципального автономного учреждения культуры «Культурный центр: библиотека-музей» в социальной сети «Вконтакте» в адрес муниципальных учреждений города, общественных организаций
	до 16.04.2020
	Золотых А.П.

Усова Е.А.
Белохвостикова Т.А.

Жавко З.Л.

	3
	Мероприятия, направленные на организацию творческого процесса

	3.1
	Разработка и утверждение программы праздника
	до 10.04.2020
	Золотых А.П.

Усова Е.А.

Белохвостикова Т.А.

Жавко З.Л.

	3.2
	Организация технического оснащения процесса съемки и записи праздника
	16.04.2020
	Усова Е.А.
Белохвостикова Т.А.

Жавко З.Л.

	3.3
	Организация и проведение праздника в режиме онлайн в соответствии с программой праздника

	16.04.2020
	Золотых А.П.

Усова Е.А.

Белохвостикова Т.А.

Жавко З.Л.

	4
	Информационное обеспечение праздника

	4.1
	Разработка проекта афиши праздника со ссылкой на страницу официальной группы муниципального автономного учреждения культуры «Культурный центр: библиотека-музей» в социальной сети «Вконтакте»
	до 13.04.2020
	Золотых А.П.

Усова Е.А.

Белохвостикова Т.А.

Жавко З.Л.

	4.2
	Размещение афиши праздника на официальном сайте администрации города
	до 16.04.2020
	Мерзляков А.А.

	4.3
	Размещение афиши праздника на официальных сайтах, страницах в социальных сетях муниципальных учреждений города
	до 16.04.2020
	Золотых А.П.

Усова Е.А.
Белохвостикова Т.А.

Жавко З.Л.

	4.4
	Анонсирование о проведении праздника в средствах массовой информации со ссылкой на страницу официальной группы муниципального автономного учреждения культуры «Культурный центр: библиотека-музей» в социальной сети «Вконтакте»
	до 16.04.2020

	Кулиш О.В.

	4.5
	Обеспечение информационного сопровождения праздника в средствах массовой информации после проведения праздника в режиме онлайн
	16.04.2020
	Кулиш О.В.

Приложение № 3
к распоряжению администрации города Пыть-Яха

от 09.04.2020 № 717-ра
Программа традиционного праздника народа ханты «Вороний день»

в режиме онлайн
	Время

проведения
	Мероприятие

	Ответственный исполнитель

	12.00-12.15
	«Вурна хатл»

открытие праздника
	Усова Е.А.

Белохвостикова Т.А.

Жавко З.Л.

	12.15-12.30
	«Ворона прилетела!»

виртуальный мастер-класс по изготовлению кукол «Ворона»
	Усова Е.А.

Белохвостикова Т.А.

Жавко З.Л.

	12.30-12.45
	«Игры народов Севера»

онлайн-викторина по традиционным играм народов Севера
	Усова Е.А.

Белохвостикова Т.А.

Жавко З.Л.

	12.45-13.00
	«Кухня народов земли Югорской»

виртуальный мастер-класс по приготовлению традиционного блюда народов ханты и манси
	Усова Е.А.

Белохвостикова Т.А.

Жавко З.Л.

	13.00-13.15
	«Таежная аптека»

видеопрезентация представителей коренных малочисленных народов Севера
	Усова Е.А.

Белохвостикова Т.А.

Жавко З.Л.

	13.15-13.30
	«Жизнь в гармонии с природой»

виртуальная экскурсия по эколого-этнографической тропе
	Усова Е.А.

Белохвостикова Т.А.

Жавко З.Л.

	13.30-13.45
	«Традиционные населенные пункты региона»
виртуальная экскурсия по экспозиции под открытым небом
	Усова Е.А.

Белохвостикова Т.А.

Жавко З.Л.

	13.45-14.00
	Закрытие праздника, фотопрезентация
	Усова Е.А.

Белохвостикова Т.А.

Жавко З.Л.